
R E I N I G U N G S G E R Ä T E 
Z U M  M I E T E N  U N D  K A U F E N

KÄRCHER VERTRAGSHÄNDLER MIT SERVICEWERKSTATT

GESCHÄFTSZEITEN: Mo. bis Fr. von 8.00 bis 17.00 Uhr
Sa. von 9.00 bis 12.00 Uhr

Brühler Landstraße 403
50997 Köln (Meschenich)
Tel. (0 22 32) 63 91 + 96 51 26
Fax (0 22 32) 6 72 48

Besuchen Sie uns im Internet :
h t t p : / / w w w . k a e r c h e r - m a t z k e - k o e l n . d e
E - M a i l :  i n f o @ k a e r c h e r - m a t z k e - k o e l n . d e

Pfi ngsten 2012Pfi ngsten 2012
26. - 28. Mai26. - 28. Mai

mit mit 
Europameisterschaft MX2Europameisterschaft MX2

Samstag: Mofarennen





Liebe Motorsportfreunde, verehrte Gäste!

Wieder einmal ist es soweit, dass an Pfi ngsten 
sich viele Fahrer aus verschiedenen Ländern zum 
Motocross am Rosenbusch treffen. Dieses Jahr 
konnten wir die internationale MX2 Klasse 125ccm 
2-Takt für uns gewinnen, und sind froh, dass wir Fahrer 
aus Belgien, Holland, England, Dänemark, Schweiz, 
Czech Rep., Italien, Frankreich und natürlich 5 Fahrer 
aus Deutschland sehen werden.

Wir wünschen allen aktiven Fahrern viel Erfolg und 
einen unfallfreien Rennverlauf. Ihnen, verehrte 
Besucher, ein spannendes Rennwochenende bei uns 
hier am „Rosenbusch“.

Wir möchten uns bei unseren Verpächter Graf und 
Gräfi n Beissel bedanken, die uns schon seit vielen 
Jahren dieses Gelände zur Verfügung stellen, nicht zu 
vergessen sind die ehrenamtlichen Helfer, Sponsoren 
und Inserenten, die uns jedes Jahr immer tatkräftig 
unterstützen. Unser Dank gilt auch den Anwohner aus 
Obergartzem, Firmenich und Satzvey, die unseren 
Sport schon seit Jahren akzeptieren.

Ein wichtiger Sicherheitshinweis: Bitte betreten 
Sie nicht die Fahrbahn, und bleiben Sie hinter den 
Absperrungen!! Danke!!

Der Vorstand des MSC Wisskirchen



Flerzheimer Straße 46  -  53359 Rheinbach

Mobil: 0178 / 88 15 022  -  Fax: 0 22 26 / 15 011

eMail: kontakt@stm-kfz.de  -  Web: www.stm-kfz.de

Zeitablauf Pfi ngstsamstag, 26. 5. 2012

Frühstück und frische Brötchen ab 8.00 Uhr im Zelt
buns and breakfast in the tent at 8.00 a Clock

Anmeldung und Technische Abnahme:  10.00 Uhr am Clubheim

Training und Qualifi kation:   12.00 - 13.00 Uhr
Rennstart:     14.00 - 18.00 Uhr
Siegerehrung ca. :    19.30 Uhr im Festzelt

Anschließend After-Race Party mit DJ Mark Fötus

Ausserdem bieten wir für alle Aktive und Zuschauer Sonntag- und 
Montagmorgen ab 7.00 Uhr Brötchen, Frühstück, Kaffee im Zelt an. 
Nachmittags Kaffee und Kuchen

We also offer to all active an spectators: Sunday- and Monday 
morning from 7:00 Clock rolls, breakfast and coffee in the tent, 
afternoon coffee and cake.

Saturday and Sunday evening: disco in the tent



Zeitplan     Wisskirchen
Sonntag 27.05.12

07:15 bis 09:30 Anmeldung und Fahrzeugabnahme
07:15 bis 07:45 Anmeldung der Streckenposten

ca. 08:00 Jugend MX 2 Pflichttraining 12 Min.
ca. 08:15 Jugend 50 ccm - 65 ccm Pflichttraining 10 Min.
ca. 08:30 Jugend 50 ccm - 85 ccm Junioren Pflichttraining 10 Min.
ca. 08:45 Damen Pflichttraining 10 Min.
ca. 09:00 Senioren Pflichttraining 12 Min.
ca. 09:15 Veteranen Pflichttraining 12 Min.
ca. 09:30 IMBA MX 2 Pflichttraining 15 Min.

ca. 09:45 Pause

ca. 09:55 Jugend MX 2 Zeittraining 15 Min.
ca. 10:15 Jugend 50 ccm - 65 ccm Zeittraining 10 Min.

10 30 J d 50 85 J i Z itt i i 12 Mica. 10:30 Jugend 50 ccm - 85 ccm Junioren Zeittraining 12 Min.
ca. 10:50 Damen Zeittraining 12 Min.
ca. 11:05 IMBA MX 2 Zeittraining 15 Min.
ca. 11:25 Senioren Zeittraining 15 Min.
ca. 11:45 Veteranen Zeittraining 15 Min.

ca. 12:05 Pause

ca. 13:00 Jugend MX 2 1. Wertungslauf 15 Min. + 1 R.
ca. 13:20 Jugend 50 ccm - 65 ccm 1. Wertungslauf 10 Min. + 1 R.
ca. 13:35 IMBA MX 2 1. Wertungslauf 18 Min. + 1 R.
ca. 13:50 Jugend 50 ccm - 85 ccm Junioren 1. Wertungslauf 12 Min. + 1 R.
ca. 14:05 Damen 1. Wertungslauf 12 Min. + 1 R.
ca. 14:20 Senioren 1. Wertungslauf 15 Min. + 1 R.
ca. 14:40 Veteranen 1. Wertungslauf 15 Min. + 1 R.

ca. 15:00 Pause

ca. 15:10 Jugend MX 2 2. Wertungslauf 15 Min. + 1 R.
ca. 15:30 IMBA MX 2 2. Wertungslauf 18 Min. + 1 R.
ca. 15:55 Jugend 50 ccm - 65 ccm 2. Wertungslauf 10 Min. + 1 R.
ca. 16:05 Jugend 50 ccm - 85 ccm Junioren 2. Wertungslauf  12 Min. + 1 R.
ca. 16:20 Damen 2. Wertungslauf 12 Min. + 1 R.
ca. 16:35 Senioren 2. Wertungslauf 15 Min. + 1 R.
ca 16:55 Veteranen 2 Wertungslauf 15 Min + 1 Rca. 16:55 Veteranen 2. Wertungslauf  15 Min. + 1 R.
ca. 17:10 IMBA MX 2 3. Wertungslauf 18 Min. + 1 R.

ca. 18:00 Siegerehrung



Alter:  17 Jahre
Beruf:  Fachkr. für
 Arbeitssicherheit
Wohnort:  Köln

Klasse:  Jugend MX2
 Junioren MX2

Justin Amian #80tin Amian #

Alter:  17 Jahre
Beruf:  Zweiradmechaniker
 Azubi
Wohnort:  Urfey

Klassen:  MX2 Jugend (#2) 
 MX2 Junioren (#27)

Sven Theisgen #27

Alter:  15 Jahre
Beruf:  Schüler
Wohnort: Wormersdorf

Klasse:  Jugend MX2
 National MX2

Julian Schäfer #170S häf

Alter:  13 Jahre
Beruf:  Schüler
Wohnort:  Euskirchen-NKH
Klasse:  MX2 Jugend
 MX2 Junioren

Nils Bädorf #94



Jugend MX2

Nr Name Vorname Club PLZ Ort Marke/Sponsor Kl.
13 Brake Luis Vosswinkel 59757 Arnsberg Kawasaki MX2 Jug
20 Goerdts Dominic Ohlenberg 53783 Eitorf MX-Shop Goerdts Yam. MX2 Jug
21 Scimeca Vincenzo Rheinberg 58540 Meinerzhagen Sommer Racing Husq. MX2 Jug
24 Pölderl Tom Kleinhau 52355 Kufferath Stute Honda MX2 Jug
2 Theisgen Sven Wisskirchen 53894 Mechernich Suzuki MX2 Jug
27 Wirtz Tim Kleinhau 52372 Kreuzau ORS Schmitz Yamaha MX2 Jug D
28 Brenner Jannik Windeck-Hurst 57482 Wenden SAS-Racing Kawasalo MX2 Jug
44 Kracht Rene Oberkail 54649 Oberpierscheid Allrad-Daewel KTM MX2 Jug
49 Wilden Peter Kleinhau 52152 Simmerath BigAirMax Honda MX2 Jug
50 Naßheuer Hendrick Roggendorf 53894 Mech.-Weyer NRP Kawasaki MX2 Jug D
51 Dellen Mark Rheinberg 46519 Alpen Sommer Racing Husky MX2 Jug
52 Braun Mike Adrian Kleinhau 52152 Simmerath Jong Force Yamaha MX2 Jug D
57 Dellen Kai Steffen Rheinberg 46519 Alpen Sommer Racing Suzuki MX2 Jug
80 Amian Justin Wisskirchen 50858 Köln DIGA-Procross-Suzuki MX2 Jug
87 Willms Florian Windeck-Hurst 53819 Neuk.-Seelsch. SAS-Racing Kawasaki MX2 Jug
94 Baedorf Nils Wisskirchen 53881 Euskirchen Schmitz Suzuki MX2 Jug
103 Kuschel Maximilian Wisskirchen 53902 Bad Münstereifel Suzuki MX2 Jug
116 Barden Markus Kleinhau 52349 Düren Yamaha MX2 Jug
147 Jöge Jann Windeck-Hurst 57555 Mudersbach SAS Racing Kawasaki MX2 Jug
170 Schaefer Julian Wisskirchen 53359 Rheinbach KTM MX2 Jug
197 Fischer Robin Windeck-Hurst 53819 Neuk.-Seelsch. SAS-Racing Kawasaki MX2 Jug
215 Platt Lukas Rheindahlen 41179 Möchengladb. plattishandwerk Yamaha MX2 Jug D
331 Dick Lorenz Windeck-Hurst 51676 Wiehl Honda MX2 Jug
714 Gülde Jonas Vosswinkel 59494 Soest Kawasaki MX2 Jug
907 Wolff Dennis Rheinberg 51381 Leverkusen Suzuki MX2 Jug
977 Behley Sven Rheinberg 51688 Wipperfürth Suzuki MX2 Jug
996 Remmel Jonas Windeck-Hurst 51766 Engelskirchen KTM MX2 Jug

Jugend 50-65

Nr Name Vorname Club PLZ Ort Marke/Sponsor Kl.
5 Heberer Winston Ohlenberg 53545 Linz a. Rheim KTM 50-65
9 Vorländer Tom Windeck-Hurst 51570 Windeck SAS-Racing Kawasaki 50-65
10 Steinbusch Aaron Kleinhau 52152 Simmerath KTM 50-65
22 Trossen Fabian Ohlenberg 53545 Linz a. Rhein MX-Schule Küppers KTM 50-65
31 Jegelka Lukas Vosswinkel 58802 Balve KTM 50-65
33 Schmitz Jannik Weilerswist 53894 Mechernich Schmitz KTM 50-65
40 Cermin Kevin Kleinhau 52223 Stolberg KTM 50-65
57 Süss Alina Rheinberg 51688 Wipperfürth Honda 50-65
77 Holländer Jannis Ohlenberg 53547 Ohlenberg KTM 50-65
110 Ostermann Carl Ohlenberg 53113 Bonn MAOAM Rac. Prot. KTM 50-65
151 Krings Michel Weilerswist 53894 Mechernich KTM 50-65



Nr Name, Vorname Verband Wohnort Marke
2  Brands Maikel  MON  Netherlands  KTM
3  Janssen Davey  MON  Netherlands  Yamaha
4  Cuppen John  MON  Netherlands  KTM
5  Hubers Ralph  MON  Netherlands  KTM
6  Derks Jarno  MON  Netherlands  Yamaha
7  Pol vd Chris  MON  Netherlands  Kawasaki
Teambegleiter / Teamleader /Chef d’equipe:

10  Abott Lewis  AMCA  Great-Britain
11  Neale Paul  AMCA  Great-Britain
12  Scott Mathia  AMCA  Great-Britain
14  Shane Holmes  AMCA  Great-Britain
Teambegleiter / Teamleader /Chef d’equipe: Price Collin

20  Mächler Marcel  DAM  Germany
22  Potraz Sebastian  DAM  Germany
23  Müller Tobias  DAM  Germany
24  Furth Nico  DAM  Germany
27  Wirtz Tim  DAM  Germany
Teambegleiter / Teamleader /Chef d’equipe: Luysberg Toni

30  Van Achter David  UMC  Belgium
32  Fleerackers Krijs  UMC  Belgium  Yamaha
33  Wagemans Dennis  UMC  Belgium
Teambegleiter / Teamleader /Chef d’equipe: x

42  Baumgartner Andy  SAM  Schweiz  Yamaha 
43  Schäublin Niklas  SAM  Schweiz  Suzuki 
48  Moser Yves  SAM  Schweiz  Suzuki
Teambegleiter / Teamleader /Chef d’equipe: x



52  Sibis Thomas  UFOLEP  France  Kawasaki
53  Birh Frederic  UFOLEP  France  Kawasaki
54  De Olivieras Alexandre  UFOLEP  France  Husqvarna
Teambegleiter / Teamleader /Chef d’equipe: x

60  Schøler Christian  DMCU  Danmark  Kawasaki
61  Kolkker Anders  DMCU  Danmark  Yamaha
62  Jensen Mathias Kold  DMCU  Danmark  Kawasaki
63  Hansen Erik Sig  DMCU  Danmark  KTM 125
64  Hauser Simon M.  DMCU  Danmark  Husquvarna
65 J ørgensen Andreas W  DMCU  Danmark  Yamaha
66  Graff Danny  DMCU  Danmark  Kawasaki
Teambegleiter / Teamleader /Chef d’equipe: Schøler Helle 

71  Votava Lukas  CAM  Czech Rep.  Kawasaki
73  Janeček Vojtech  CAM  Czech Rep.  Kawasaki
74  Mňuk Josef  CAM  Czech Rep.  Yamaha
77  Kainzmeier David  CAM  Czech Rep.  Honda
78  Mňuk Roman  CAM  Czech Rep.  Yamaha
Teambegleiter / Teamleader /Chef d’equipe: Mnuk Josef 

80   NRMF  Russia
Teambegleiter / Teamleader /Chef d’equipe: x

90  Zecchinati Manuel  CSEN  Italy  Honda
91  Carollo Sebastian  CSEN  Italy  Kawasaki
93  Lucca Riccardo  CSEN  Italy  Honda
94  Vitaliani Riccardo  CSEN  Italy  KTM
97  Dalla Bona Roberto  CSEN  Italy  Yamaha
99  Dal Fior Riccardo  CSEN  Italy  Yamaha
Teambegleiter / Teamleader /Chef d’equipe: Bertani Lucio



IMBA-Fahrer des MSC Wißkirchen:

Alter:  21 Jahre
Beruf:  Dachdecker-Azubi
Wohnort:  Bonn
Klasse:  MX2 International
 IMBA MX2

Nico Furth #24

Alter:  19 Jahre
Wohnort:  Kleinhau

Klasse:  Jugend MX2
 International MX2
 IMBA MX2

Tim Wirtz #27

Alter:  16 Jahre
Beruf:  Schüler
Wohnort:  Nideggen

Klasse:  International MX2

 IMBA MX2

Marcel Mächler #20



Alter:  20 Jahre
Beruf:  Elektroniker für Energie

 und Gebäudetechnik

Wohnort:  Bergstein

Klasse:  International MX2
 IMBA MX2

Dustin Fleck #301

Alter:  34 Jahre
Beruf:  Hausverwaltung beim Auswärtigen AmtWohnort:  Mechernich
Klasse:  Open International IMBA Open

Mario Daufenbach #201

Team-Begleiter des deutschen 
IMBA-Teams:

Toni Luysberg
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60 60 60
50 54 47
45 47 54
54 45 39
41 50 43
47 41 41
39 43 45
37 39 33
43 13 50
24 29 37
35 27 27
26 35 25
22 31 31
25 24 35
31 23 29
23 33 26
18 37 23
21 26 21
33 20 13
17 25 24
27 19 15
20 14 22
13 22 20
16 21 16
15 17 18
33 16 ns
11 18 19
10 15 17
14 12 14
29 ns ns
24 ns ns

NP ns ns
ns ns ns





Alter:  13 JahreBeruf:  SchülerinWohnort:  KalterherbergKlassen:  Jugend 50-85ccm Junioren Jugend 85ccm Senioren

Maren Ruiters #4

Alter:  13 Jahre
Beruf:  Schüler
Wohnort:  Rheinbach
Klassen:  Jugend 85ccm Junioren

 Jugend 50-85ccm Senioren

Kevin Kern #68



Jugend 50-85 Junioren

Nr Name Vorname Club PLZ Ort Marke/Sponsor Kl.
2 Lack Dominik Oberkail 54636 Wolsfeld Wila KTM 50-85 Jun D
3 Steines Marius Oberkail 54533 Oberkail BigAirMax KTM 50-85 Jun
4 Ruiters Maren Wisskirchen 52156 Monschau Schmitz Suzuki 50-85 Jun D
6 Bergs Leon Kleinhau 52393 Hürtgenwald KTM 50-85 Jun
12 Rickert Pit Vosswinkel 59457 Werl Schmitz KTM/Teitz MX  50-85 Jun D
13 Wirtz Jan Oberkail 52385 Schmidt Kawasaki 50-85 Jun
17 Nippa David Kleinhau 52393 Hürtgenwald KTM 50-85 Jun
21 Vorländer Marco Windeck-Hurst 51570 Windeck SAS Racing Kawasaki 50-85 Jun D
24 Hack Max Oberkail 42277 Wuppertal Suzuki 50-85 Jun
25 Frorath Benedikt Ohlenberg 56598 Rheinbrohl Schmitz KTM 50-85 Jun D
27 Frorath Jonathan Ohlenberg 56598 Rheinbrohl Schmitz KTM 50-85 Jun
28 Böntgen Nick Ohlenberg 53545 Linz a. Rhein KTM 50-85 D
29 Schäfer Robert Oberkail 54636 Wolsfeld  50-85 Jun
30 Scheulen Jakob Oberkail 47877 Willich Suzuki 50-85 Jun
35 Schäfer Fabian Windeck-Hurst 51580 Reichshof SAS Racing Kawasaki 50-85 Jun D
41 Wester Nico Ohlenberg 53547 Ohlenberg Zimmermann Kawasaki 50-85 Jun D
68 Kern Kevin Wisskirchen 53359 Reinbach Teitz MX Academy KTM 50-85 Jun D
72 Cosler Leon Kleinhau 52355 Düren Suzuki 50-85 Jun
83 Keller Pascal Windeck-Hurst 51570 Windeck SAS Racing Kawasaki 50-85 Jun D
94 Goerdts Florian Ohlenberg 53783 Eitorf MX-Shop Goerdts Suzuki 50-85 Jun
209 Knuf Robin Vosswinkel 59439 Holzwickede Suzuki 50-85 Jun
909 Wolff Yannick Rheinberg 51381 Leverkusen Suzuki 50-85 D

Damen

Nr Name Vorname Club PLZ Ort Marke/Sponsor Kl.
1 Kablitz Elke Hürth 50171 Kerpen Ming Kawasaki Damen
5 Wienand Kimberley Windeck-Hurst 51570 Windeck-Hurst Husqvarna Damen
6 Willems Iris Hürth 7223 DT Baak (NL) TM Damen
9 Heimbüchel Nina Kleinhau 52355 Düren KTM Damen
10 Krüttgen Anneke Kleinhau 52393 Hürtgenwald TM Damen
12 Skalej Ramona Oberkail 54518 Niersbach Honda Damen
13 Schon Andrea Oberkail 51103 Köln HEWA Kawasaki Damen
27 Rahn Selina Neukirchen-Vluyn41117 Wuppertal KTM Damen
44 Kracht Vera Oberkail 54649 Oberpierscheid Allrad-Daewel KTM Damen
53 Staman Steffany Oberkail 7443 ST Nijverdal(NL) Ninety2Stylez Kawasaki Damen
58 Wirtz Lisa Sophia Kleinhau 52392 Vossenack Scheen Kawasaki Damen
74 Herff Katrin Hürth 41836 Hückelhoven TM Damen
91 Nissing Sonja Rheindahlen 41844 Wegberg Kawasaki FRS Racing Damen
92 Steiniger Jessica Weilerswist 53913 Swisstal-Heim. Ninety2Stylez Yamaha Damen
113 Jasper Claudia Vosswinkel 59590 Geseke Suzuki Damen
144 Kracht Claudia Oberkail 54649 Oberpierscheid Allrad-Daewel KTM Damen
337 Zidorn Nina Rheinberg 47443 Moers Sommer Racing Husky Damen
921 Hormann Jil Vosswinkel 58708 Menden mx-racing-stuff KTM Damen



Alter:  45 Jahre
Beruf:  Landwirt
Wohnort:  Kalterherberg

Klasse:  Senioren

Ralf Podzun #91Ralf Podzun #9

Alter:  49 Jahre

Klasse:  Senioren

Gernot Kleiß #29



Senioren
Nr Name Vorname Club PLZ Ort Marke/Sponsor Kl.
2 Schweitzer Christoph Kleinhau 52372 Drove Canon-wir-uns.de Senioren
4 Faßbender Werner Weilerswist 53797 Lohmar Suzuki Senioren
16 Jager Ralf Oberkail 54533 Oberkail Suzuki Senioren
23 Frorath Thomas Ohlenberg 54568 Rheinbrohl Schmitz KTM Senioren
27 Krüttgen Hans-Uwe Kleinhau 52531 Übach-Palenb. TM Senioren
43 Sprenger Armin Kleinhau 9545 Wängi (CH) Hühnerstall Honda Senioren
50 Schaefer Jürgen Oberkail 54636 Wolsfeld Kawasaki Senioren
61 Stanek Hans Jürgen Neukirchen-Vluyn 47475 Kamp-Lintfort  Promax Suzuki Senioren
68 Richter Stephanus Ohlenberg 53579 Erpel Husqvarna Senioren
75 Kranen Ansga Neukirchen-Vluyn 47661 Issum Suzuki Senioren
82 Abel Andreas Kleinhau 52222 Stolberg Canon-wir-uns.de Senioren
97 Van der Hoff Franz Rheindahlen 41844 Wegberg Kawasaki FRS Racing Senioren
201 Daufenbach Mario Wisskirchen 53984 Mechernich Schmitz KTM Senioren
299 Beuer Thomas Hürth 40789 Monheim Beuco-Display Suzuki Senioren

Veteranen
Nr Name Vorname Club PLZ Ort Marke/Sponsor Kl.
1 Steudter Michael Hürth 50171 Kerpen Ming Honda Veteranen
3 Günther Walter Kleinhau 52372 Kreuzau D.G.M. Suzuki Veteranen
10 Quadflieg Bernd Dülken 47906 Kempen Suzuki Veteranen
11 Mathar Rudi Kleinhau 52156 Monsch.-Hoefen Harry Kawasaki Veteranen
12 Otto Reiner Oberkail 54441 Ockfen Schmitz-Yamaha Veteranen
14 Albers Fred Hürth 6561 DEGroesb. (NL)  Suzuki Veteranen
18 Moser Werner Wisskirchen 53909 Zülpich Suzuki Veteranen
19 Heck Hubert Kleinhau 52156 Monschau Yamaha Veteranen
26 Hentrich Peter Kleinhau 52393 Hürtgenw.-Zerk. Honda Veteranen
28 Baucke Rüdiger Kleinhau 52531 Übach-Palenb. Yamaha Veteranen
29 Kleiß Gernot Wisskirchen 52391 Vettweiss Yamaha Veteranen
31 Kaiser Rolf Weilerswist 53117 Bonn Suzuki Veteranen
32 Krüger Uwe Dülken 41379 Brüggen Yamaha Veteranen
34 Patzer Peter Weilerswist 42653 Solingen RT Honda Veteranen
37 Willems Stef Hürth 7223 DT Baak (NL) TM Veteranen
42 Staacks Stefan Neukirchen-Vluyn 47623 Kevelaer Suzuki Veteranen
45 Lorenz Jürgen Kleinhau 52353 Düren JL KTM Veteranen
47 Kirch Ralf Weilerswist 51467 Berg.-Gladbach Yamaha Veteranen
57 Reuter Ludwig Wisskirchen 4750 Weywertz(B) Honda Veteranen
59 Stute Rolf Weilerswist 51061 Köln Stute Honda Veteranen
62 Vonester Heinz-Peter Ohlenberg 53783 Eitorf-Halft Honda Veteranen
77 Schulz Uwe Rheindahlen 50159 Bergheim Schmitz Yamaha Veteranen
88 Bechert Frank Ohlenberg 53757 St. Augustin Yamaha Veteranen
91 Podzun Ralf Wisskirchen 52156 Monschau Schmitz Suzuki Veteranen
95 Schulz Wilfried Dülken 52525 Heinsberg MGS Yamaha Veteranen
119 Perdieus Luc Vosswinkel 59590 Geseke Suzuki Veteranen
120 Baumann Ralf Dülken 52525 Heinsberg MGS Yamaha Veteranen
123 Eismar Ralf Kleinhau 52372 Kreuzau Yamaha Veteranen
167 Klaes Hans Werner Ohlenberg 53639 Königswinter Protec KTM Veteranen
208 Knautz Ralf Vosswinkel 59174 Kamen Honda Veteranen
334 Schramm Karl-Friedrich Windeck-Hurst 51674 Wiehl KTM Veteranen
711 Kamps Berthold Neukirchen-Vluyn47589 Uedem Twenty Suspen-Suzuki Veteranen



Getränke- und
Fassbier-Großhandel

Am Sportplatz 2
53894 Mechernich-Satzvey

Telefon 0 22 56 / 71 91
Telefax 0 22 56 / 76 97



Zeitplan     Wisskirchen
Montag 28.05.12

07:15 bis 09:30 Anmeldung und Fahrzeugabnahme
07:15 bis 07:45 Anmeldung der Streckenposten

ca. 08:00 Junioren MX 2 Pflichttraining 10 Min.
ca. 08:15 Junioren Open Pflichttraining 10 Min.
ca. 08:25 85 ccm Senioren Pflichttraining 12 Min.
ca. 08:40 National MX2 / Open Pflichttraining 12 Min.
ca. 08:55 Mini 50 ccm Pflichttraining 8 Min.
ca. 09:10 Inter DAM MX2 / Open Pflichttraining 15 Min.
ca. 09:35 DAM SWG Pflichttraining 15 Min.

ca. 09:55 Pause

ca. 10:05 Junioren MX 2 Zeittraining 12 Min.
ca. 10:20 Junioren Open Zeittraining 12 Min.
ca. 10:35 85 ccm Senioren Zeittraining 15 Min.
ca. 10:50 National MX2 / Open Zeittraining 15 Min.ca. 10:50 National MX2 / Open Zeittraining 15 Min.
ca. 11:10 Mini 50 ccm 2. Pflichttraining 8 Min.
ca. 11:20 Twin Shock Youngtimer Pflicht/Zeittraining 8 / 10 Min.
ca. 11:45 Inter DAM MX2 / Open Zeittraining 18 Min.
ca. 12:05 DAM SWG Zeittraining 18 Min.

ca. 12:25 Pause

ca. 13:15 Inter DAM MX2 / Open 1. Wertungslauf 18 Min. + 1 R.
ca. 13:35 Junioren MX2 1. Wertungslauf 12 Min. + 1 R.
ca. 13:50 Junioren Open 1. Wertungslauf 12 Min. + 1 R.
ca. 14:05 85 ccm Senioren 1. Wertungslauf 15 Min. + 1 R.
ca. 14:20 National MX2 / Open 1. Wertungslauf 15 Min. + 1 R.
Ca. 14:40 Mini 50 ccm 1. Wertungslauf 8 Min. + 1 R.
ca. 14:55 Twin Shock Youngtimer 1. Wertungslauf 15 Min. + 1 R.
ca. 15:15 Inter DAM MX2 / Open 2. Wertungslauf 18 Min. + 1 R.
ca. 15:40 DAM SWG 1. Wertungslauf 18 Min. + 1 R.

ca. 16:00 Pause

ca. 16:10 Junioren MX2 2. Wertungslauf 12 Min. + 1 R.
ca. 16:35 Junioren Open 2. Wertungslauf 12 Min. + 1 R.
ca. 16:50 85 ccm Senioren 2. Wertungslauf 15 Min. + 1 R.
ca. 17:05 National MX2 / Open 2. Wertungslauf 15 Min. + 1 R.
Ca. 17:25 Mini 50 ccm 2. Wertungslauf 8 Min. + 1 R.
ca. 17:35 Twin Shock Youngtimer 2. Wertungslauf 15 Min. + 1 R.
ca 17:55 Inter DAM MX2 / Open 3 Wertungslauf 18 Min + 1 Rca. 17:55 Inter DAM MX2 / Open 3. Wertungslauf 18 Min. + 1 R.
ca. 18:15 DAM SWG 2. Wertungslauf 18 Min. + 1 R.

ca. 18.45 Uhr Siegerehrung





MX2 + Open Inter

Nr Name Vorname Club PLZ Ort Marke/Sponsor Kl.
7 Krüttgen Hans-Uwe Kleinhau 52531 Übach-Palenberg TM  Open Inter
14 Ahrens Sascha Roggendorf 52372 Kreuzau Claßen NRP Kawasaki Open Inter
15 Brinkmann Olaf Kleinhau 52428 Jülich Schmitz Yamaha Open Inter
20 Mächler Marcel Wisskirchen 52385 Nideggen Schmitz Yamaha MX2 Inter
22 Odenthal Marc Kleinhau 53859 Niederkassel ORS Suspension Honda Open Inter
23 Brenner Sebastian Roggendorf 53902 Eicherscheid Pootzmx Yamaha MX2 Inter
24 Furth Nico Wisskirchen 53125 Bonn Schmitz KTM MX2 Inter
26 Wirtz Kai Kleinhau 52372 Kreuzau ORS Schmitz Yamaha Open Inter
27 Wirtz Tim Kleinhau 52372 Kreuzau ORS Schmitz Yamaha MX2 Inter
28 van Dun Dave Neukirchen-Vluyn 2490 Balen (B) Twenty Suspens. Honda Open Inter
29 Farkas Alexander Neukirchen-Vluyn47589 Uedem Twenty Suspen-Suzuki Open Inter
33 Müller Tobias Hürth 53343 Wachtberg Liqui Moly Racing KTM MX2 Inter
35 Esch Alexander Kleinhau 52393 Hürtgenwald Suzuki Open Inter
44 Undorf Tim Roggendorf 52391 Ginnick NRP Suzuki Open Inter
50 Naßheuer Hendrick Roggendorf 53894 Mechernich-WeyerNRP Kawasaki MX2 Inter
52 Braun Mike Adrian Kleinhau 52152 Simmerath Jong Force Yamaha MX2 Inter
62 Jansen-Teitz Frank Ohlenberg 52525 Heinsberg Teitz.de MX Academy Open Inter
67 Brüll Mario Kleinhau 52152 Simmerath ORS Suspension KTM Open Inter
119 Perdieus Luc Vosswinkel 59590 Geseke Suzuki Open Inter
162 Horsch Julian Kleinhau 45468 Mühlh. a. d. Ruhr sh-Racing Parts Suzuki Open Inter
167 Klaes Hans Werner Ohlenberg 53639 Königswinter Protec KTM Open Inter
201 Daufenbach Mario Wisskirchen 53984 Mechernich Schmitz KTM Open Inter
215 Platt Lukas Rheindahlen 41179 Möchengladbach plattishandwerk Yamaha MX2 Inter
280 Pretorius Garric Ohlenberg 52134 Herzogenrath Jong Force Suzuki Open Inter
301 Fleck Dustin Wisskirchen 52393 Hürtgenwald Schmitz Suzuki MX2 Inter
304 Potraz Sebastian Vosswinkel 59757 Arnsberg Vosswinkpeolotzmx.com MX2 Inter
515 De Jong Mart Ohlenberg 52134 Herzogenrath Jong Force Suzuki Open Inter
766 Proenen Pascal Ohlenberg 52372 Kreuzau Maoam Protec KTM Open Inter
784 Treeter Oliver Neukirchen-Vluyn47441 Kamp-Lintfort Twenty Sus.-Pootz MX MX2 Inter



Alter:  20 Jahre
Beruf:  Industriemechaniker
Wohnort:  Blankenheim
Klasse:  Junioren MX2

Jonas Pickartz #71

Alter:  16 Jahre
Beruf:  Schüler
Wohnort:  Berg. Gladbach

Klasse:  Junioren MX2

Kim Sven Kemper #76

ESSER Beton GmbHESSER Beton GmbH
Sand und Kies

Beton
Erdarbeiten

Straßen- und Kanalbau
RCL-Material

Container-Dienst

Am Berg 6 - 53913 Swisttal-Straßfeld
Tel. 0 22 51 / 149 890 - Fax 0 22 51 / 74 095

esser-strassfeld@t-online.de
www.esser-kies.de



MX2 Junioren

Nr Name Vorname Club PLZ Ort Marke/Sponsor Kl.
6 Willems Iris Hürth 7223 DT Baak (NL) TM MX2 Jun
9 Heimbüchel Nina Kleinhau 52355 Düren KTM MX2 Jun
10 Krüttgen Anneke Kleinhau 52393 Hürtgenwald TM MX2 Jun
11 Ricken Juri Rheinberg 46519 Alpen Suzuki MX2 Jun
13 Brake Luis Vosswinkel 59757 Arnsberg Kawasaki MX2 Jun
27 Theisgen Sven Wisskirchen 53894 Mechernich Suzuki MX2 Jun
30 Werthenbach Simon Ohlenberg 53639 Königswinter Honda MX2 Jun
32 Cosler Marvin Kleinhau 52355 Düren Suzuki MX2 Jun
43 Wieczoreck Christian Windeck-Hurst 57462 Olpe-Sassmicke Kawasaki MX2 Jun
44 Kracht Vera Oberkail 54649 Oberpierscheid Allrad-Daewel KTM MX2 Jun
45 Wild Niklas Weilerswist 50321 Brühl-Eckdorf Yamaha MX2 Jun
53 Staman Steffany Oberkail 7443 ST Nijverdal (NL) Ninety2Stylez Kawasaki MX2 Jun
57 Dellen Kai Steffen Rheinberg 46519 Alpen Sommer Racing Suzuki MX2 Jun
58 Wirtz Lisa Sophia Kleinhau 52392 Vossenack Scheen Kawasaki MX2 Jun
64 Baumann Tim Dülken 52525 Heinsberg MGS Yamaha MX2 Jun
66 Nick Christian Weilerswist 51766 Engelskirchen SAS-Racing Kawasaki MX2 Jun
68 Richter Stephanus Ohlenberg 53579 Erpel Husqvarna MX2 Jun
71 Pickartz Jonas Wisskirchen 53945 Blankenheim Honda MX2 Jun
74 Herff Katrin Hürth 41836 Hückelhoven TM MX2 Jun
76 Kemper Kim Sven Wisskirchen 51469 Bergisch GladbachYamaha MX2 Jun
77 Skrobucha Alexander Dülken 52525 Heinsberg MGS Yamaha MX2 Jun
78 Tücks Nico Oberkail 54689 Jucken Husqvarna MX2 Jun
80 Amian Justin Wisskirchen 50858 Köln DIGA-Procross-Suzuki MX2 Jun
89 Bormes Adrian Oberkail 54687 Arzfeld Honda MX2 Jun
92 Brassel Steve Ohlenberg 53577 Neustadt Q-Brands KTM MX2 Jun
94 Baedorf Nils Wisskirchen 53881 Euskirchen Schmitz Suzuki MX2 Jun
96 Frohnhofen Luca Dülken 41836 Hückelh.-Millich MGS Racing Yamaha MX2 Jun
116 Barden Markus Kleinhau 52349 Düren Yamaha MX2 Jun
117 Korczak Sven Kleinhau 52372 Kreuzau Yamaha MX2 Jun
122 Frentzen Benjamin Rheindahlen 41069 Mönchengladb. Honda MX2 Jun
147 Jöge Jann Windeck-Hurst 57555 Mudersbach SAS Racing Kawasaki MX2 Jun
151 Krings Peter Weilerswist 53894 Mechernich Stute Honda MX2 Jun
197 Fischer Robin Windeck-Hurst 53819 Neuk.-Seelscheid SAS-Racing Kawasaki MX2 Jun
210 Baumann Simon Dülken 52525 Heinsberg MGS Yamaha MX2 Jun
220 Schaefer Felix Oberkail 54636 Wolsfeld Kawasaki MX2 Jun
248 Zeman Marius Rheinberg 47447 Moers Honda MX2 Jun
331 Dick Lorenz Windeck-Hurst 51676 Wiehl Honda MX2 Jun
714 Gülde Jonas Vosswinkel 59494 Soest Kawasaki MX2 Jun
792 Steiniger Jessica Weilerswist 53913 Swisstal-Heim. Ninety2Stylez Yamaha MX2 Jun
801 Krüger Sebastian Ohlenberg 51570 Windeck MX-Shop Goerdts KTM MX2 Jun
996 Remmel Jonas Windeck-Hurst 51766 Engelskirchen KTM MX2 Jun



Alter:  30 Jahre

Beruf:  Schweißfachmann

Wohnort:  Zülpich

Klasse:  Junioren Open

Stephan Emonds #93

 

 

 

 

 

 

 



Open Junioren

Nr Name Vorname Club PLZ Ort Marke/Sponsor Kl.
3 Günther Walter Kleinhau 52372 Kreuzau D.G.M. Suzuki Open Jun
4 Endepohls Kevin Neukirchen-Vluyn47638 Straelen Honda Open Jun
5 Pflug Matthias Arnoldsweiler 50171 Kerpen Yamaha Open Jun
7 Ney Joachim Weilerswist 50859 Köln Yamaha Open Jun
8 Paessens Reiner Neukirchen-Vluyn47638 Straelen Honda Open Jun
14 Albers Fred Hürth 6561 DEGroesb. (NL) Suzuki Open Jun
16 Schwieren David Arnoldsweiler 50354 Hürth KTM Open Jun
18 Moser Werner Wisskirchen 53909 Zülpich Suzuki Open Jun
22 Simons Tim Kleinhau 52372 Kreuzau Men-Honda Open Jun
28 Fuhl Manuel Weilerswist 42929 Mühlheim/Ruhr HKF Kawasaki Open Jun
31 Cosler Wolfgang Kleinhau 52355 Düren Yamaha Open Jun
33 Steines Christian Oberkail 54636 Hütterscheid BigAirMax Yamaha Open Jun
35 Zarte Marc Kleinhau 52393 Düren Schmitz Suzuki Open Jun
36 Wingen Peter Weilerswist 50259 Köln Suzuki Open Jun
37 Willems Stef Hürth 7223 DT Baak (NL) TM Open Jun
42 Staacks Stefan Neukirchen-Vluyn47623 Kevelaer Suzuki Open Jun
47 Kirch Ralf Weilerswist 51467 Berg.-Gladbach Yamaha Open Jun
48 Lorenscheit Patrick Vosswinkel 44892 Bochum Suzuki Open Jun
50 Schaefer Jürgen Oberkail 54636 Wolsfeld Kawasaki Open Jun
61 Stanek Hans Jürgen Neukirchen-Vluyn 47475 Kamp-Lintfort Promax Suzuki  Open Jun
82 Abel Andreas Kleinhau 52222 Stolberg Canon-wir-uns.de Open Jun
85 Falter Michael Kleinhau 52372 Kreuzau-BogheimKTM Open Jun
88 Schmidt Benjamin Dülken 41466 Neuss Suzuki Open Jun
93 Emonds Stephan Wisskirchen 53909 Zülpich KTM Open Jun
95 Schulz Wilfried Dülken 52525 Heinsberg MGS Yamaha Open Jun
97 Esser Philipp Kleinhau 52393 Hürtgenwald KTM Open Jun
98 Dimmer Marco Oberkail 54636 Weidingen Husqvarna Open Jun
99 Kasper Lars Oberkail 54675 Utscheid Big Air Max Kawasaki Open Jun
120 Baumann Ralf Dülken 52525 Heinsberg MGS Yamaha Open Jun
129 Kleiß Dennis Wisskirchen 52391 Vettweiss Honda Open Jun
148 Hanusek David Arnoldsweiler 50129 Bergheim KTM Open Jun
177 Schorr Hans HeinrichOberkail 54320 Waldrach KTM Open Jun
188 Michels Dominique Oberkail 54292 Trier Maico Open Jun
189 Hanusek Torsten Arnoldsweiler 50129 Bergheim KTM Open Jun
221 Heinisch Jens Oberkail 54619 Eschfeld KTM Open Jun
243 Dahlem Denis Wisskirchen 53881 Euskirchen KTM Open Jun
285 Martin Cristian Dülken 41836 Hückelh.-Rath MeiGmS Racing Yamaha Open Jun
311 Wirtz Stefan Oberkail 52385 Nideggen KTM Open Jun
334 Schramm Karl-Friedrich Windeck-Hurst 51674 Wiehl KTM Open Jun
473 Keineke Elmar Vosswinkel 58091 Hagen MG Sport Yamaha Open Jun
711 Kamps Berthold Neukirchen-Vluyn47589 Uedem Twenty Suspen-Suzuki Open Jun



Sand-Kies-Verkauf ab Lagerplatz
Brühler Str. 355, Berzdorf,
direkt an Autobahnabfahrt Brühl-Ost

ESCHER STRASSE 350 - 50739 KÖLN
TELEFON 0 22 32 / 96 90 36 - FAX 0 22 32 / 96 90 37

COLONIA RECYCLING GMBH
VERFÜLLUNG - REKULTIVIERUNG
AN- UND VERKAUF VON SCHÜTTGÜTERN

I N D U S T R I E S T R A S S E  5 5
5 0 3 8 9  W E S S E L I N G
TELEFON 0 22 32 / 41 12 13
TELEFAX 0 22 32 / 56 59 58



Jugend 85 Senioren

Nr Name Vorname Club PLZ Ort Marke/Sponsor Kl.
2 Lack Dominik Oberkail 54636 Wolsfeld Wila KTM 85 Sen
3 Steines Marius Oberkail 54533 Oberkail BigAirMax KTM 85 Sen D
4 Ruiters Maren Wisskirchen 52156 Monschau Schmitz Suzuki 85 Sen
6 Bergs Leon Kleinhau 52393 Hürtgenwald KTM 85 Sen D
8 Schäfer Tim Oberkail 54634 Bitburg GTS-Suzuki 85 Sen
11 Offermann Timo Kleinhau 52393 Hürtgenwald KTM 85 Sen
12 Rickert Pit Vosswinkel 59457 Werl Schmitz KTM / Teitz MX 85 Sen
13 Wirtz Jan Oberkail 52385 Schmidt Kawasaki 85 Sen D
20 Valter Julius Kleinhau 52555 Düren DAD Yamaha 85 Sen
21 Vorländer Marco Windeck-Hurst 51570 Windeck SAS Racing Kawasaki 85 Sen
23 Arts Kenny Kleinhau 52393 Vossenack KTM 85 Sen
24 Hack Max Oberkail 42277 Wuppertal Suzuki 85 Sen D
25 Frorath Benedikt Ohlenberg 56598 Rheinbrohl Schmitz KTM 85 Sen
28 Böntgen Nick Ohlenberg 53545 Linz a. Rhein KTM 85 Sen
29 Schäfer Robert Oberkail 54636 Wolsfeld 85 Sen D
30 Scheulen Jakob Oberkail 47877 Willich Suzuki 85 Sen D
35 Schäfer Fabian Windeck-Hurst 51580 Reichshof SAS Racing Kawasaki 85 Sen
41 Wester Nico Ohlenberg 53547 Ohlenberg Zimmermann Kawasaki 85 Sen
42 Schmitz Justin Kleinhau 50170 Kerpen Suzuki 85 Sen
68 Kern Kevin Wisskirchen 53359 Reinbach Teitz MX Academy KTM 85 Sen
83 Keller Pascal Windeck-Hurst 51570 Windeck SAS Racing Kawasaki 85 Sen
95 Thelen Justin Weilerswist 50668 Köln FRS Schmitz Suzuki 85 Sen
98 Fußhöller Nick Weilerswist 53359 Rheinbach KTM 85 Sen
117 Pütz Simon Wisskirchen 52385 Nideggen Suzuki 85 Sen
209 Knuf Robin Vosswinkel 59439 Holzwickede Suzuki 85 Sen D
391 Lorsbach Sandro Ohlenberg 53577 Neustadt-Wied KTM 85 Sen
909 Wolff Yannick Rheinberg 51381 Leverkusen Suzuki 85 Sen

Alter:  14 Jahre
Beruf:  Schüler
Wohnort:  Nideggen-Embken

Klasse:  Jugend 85ccm Senioren

Simon Pütz #117



Alter:  20 Jahre

Beruf:  Metallbauer

Wohnort:  Euskirchen-Stotzheim

Klasse:  National MX2

Dennis Nique #5

Alter:  20 Jahre
Beruf:  Schreiner
Wohnort:  Bütgenbach (B)
Klasse:  National MX2

Kevin Langer # 10

Alter:  20 Jahre

Beruf:  Metallbauer Azubi

Wohnort:  Zülpich-Sinzenich

Klasse:  National MX2

Alexander Wachowski #29



MX2 + Open National

Nr Name Vorname Club PLZ Ort Marke/Sponsor Kl.
1 Steudter Michael Hürth 50171 Kerpen Ming Honda Open Nat
2 Schweitzer Christoph Kleinhau 52372 Drove Canon-wir-uns.de Open Nat
3 Gerhards Christian Ohlenberg 53773 Hennef MX-Shop Goerdts Kaw. Open Nat
5 Nique Dennis Wisskirchen 53881 Euskirchen Schmitz Yamaha MX2 Nat
10 Langer Kevin Wisskirchen B 4750 Bütgenbach (B) O‘Neal Schmitz Yamaha MX2 Nat
12 Kaiser Fabian Weilerswist 53117 Bonn Yamaha MX2 Nat
14 Stute Marcel Weilerswist 51061 Köln Stute Honda Open Nat
15 Kühn Christian Hürth 50127 Bergh.-Quadrath Suzuki Open Nat
17 Sand Dennis Rheinberg 45289 Essen Suzuki MX2 Nat
19 Heck Kristof Kleinhau 52156 Monschau Yamaha MX2 Nat
21 Scimeca Vincenzo Rheinberg 58540 Meinerzhagen Sommer Racing Husq MX2 Nat
22 Rothkegel Jeff Dülken 41334 Nettetal-LobberichBVB 2-Takz Monster Open Nat
24 Pölderl Tom Kleinhau 52355 Kufferath Stute Honda MX2 Nat
28 Brenner Jannik Windeck-Hurst 57482 Wenden SAS-Racing Kawasalo MX2 Nat
29 Wachowski Alexander Wisskirchen 53909 Zülpich Zimmermann Kawasaki MX2 Nat
44 Strick Mike Weilerswist 50321 Brühl Jong-Force Racing KTM MX2 Nat
48 Jörres Benjamin Kleinhau 52393 Kleinhau Suzuki Open Nat
49 Wilden Peter Kleinhau 52152 Simmerath BigAirMax Honda MX2 Nat
51 Dellen Mark Rheinberg 46519 Alpen Sommer Racing Husky MX2 Nat
62 Vonester Heinz-Peter Ohlenberg 53783 Eitorf-Halft Honda Open Nat
87 Willms Florian Windeck-Hurst 53819 Neuk.-Seelscheid SAS-Racing Kawasaki MX2 Nat
99 Venz Christian Dülken 50769 Köln Sonnenschein Rac. Yam. Open Nat
103 Kuschel Maximilian Wisskirchen 53902 Bad Münstereifel Suzuki MX2 Nat
113 Jasper Claudia Vosswinkel 59590 Geseke Suzuki MX2 Nat
117 Müller Sebastian Hürth 55469 Mutterschied Yamaha Lutz Motorsport MX2 Nat
170 Schaefer Julian Wisskirchen 53359 Rheinbach KTM MX2 Nat
214 Platt Marius Rheindahlen 41179 Möchengladbach Schmitz Racing Yamaha MX2 Nat
299 Beuer Thomas Hürth 40789 Monheim Beuco-Display Suzuki MX2 Nat
304 Potraz Sven Vosswinkel 59757 Arnsberg Vosswinkpeolotzmx Suz. MX2 Nat
755 Heiermann Marcel Neukirchen-Vluyn47447 Moers KTM Open Nat
907 Wolff Dennis Rheinberg 51381 Leverkusen Suzuki MX2 Nat
977 Behley Sven Rheinberg 51688 Wipperfürth Suzuki MX2 Nat
999 Odenthal Marvin Kleinhau 53859 Niederkassel ORS Suspension Honda MX2 Nat



Jugend Mini 50

Nr Name Vorname Club PLZ Ort Marke/Sponsor Kl.
8 Radermacher Joe Kleinhau 52152 Simmerath KTM Mini 50
11 Krug Jan Hürth 50259 Pulheim Protec KTM Mini 50
20 Mertins Jannis Ohlenberg 53572 Unkel KTM Mini 50
21 Winterscheidt Falk Weilerswist 53773 Hennef KTM Mini 50
29 Berscheid Arne Oberkail 54673 Karlshausen Witchbroom EMC Mini 50
30 Grommes Danny Wisskirchen 53894 Mechernich KTM Mini 50
44 Leibold Miguel-Fabien Weilerswist 53894 Mechernich KTM Mini 50
46 Schubert Maximilian Wisskirchen 50321 Brühl KTM Mini 50
55 Grommes Dean Wisskirchen 53894 Mechernich KTM Mini 50
77 Wergen Max Kleinhau 52385 Schmidt KTM Mini 50

Alter:  8 Jahre
Beruf:  Schüler
Wohnort:  Floisdorf

Klasse:  Mini

Dean Grommes #55

Alter:  7 Jahre
Beruf:  Schüler
Wohnort:  Floisdorf

Klasse:  Mini

Danny Grommes #30



TwinShock + Youngtimer

Nr Name Vorname Club PLZ Ort Marke/Sponsor Kl.
4 Faßbender Werner Weilerswist 53797 Lohmar Maico Twin-Shock
15 Naßheuer Rolf Roggendorf 53894 Mech.-Weyer Maico Twin-Shock
17 Michels Gottfried Oberkail 54292 Trier Maico Twin-Shock
34 Patzer Peter Weilerswist 42653 Solingen RT Honda Youngtimer
37 Simons Timm Kleinhau 52372 Kreuzau Maico Twin-Shock
43 Wieczoreck Christian Windeck-Hurst 57462 Olpe-Sassmicke KTM Youngtimer
57 Reuter Ludwig Wisskirchen 4750 Weywertz(B) Honda Youngtimer
62 Lux Christoph Windeck-Hurst 51427 Bergisch GladbachHonda Twin-Shock
64 Trimpop Jochem Weilerswist 42857 Remscheid RT Honda Youngtimer
81 Claßen Matthias Kleinhau 52353 Düren Maico Twin-Shock
177 Schorr Hans HeinrichOberkail 54320 Waldrach Maico Twin-Shock
188 Michels Dominique Oberkail 54292 Trier Maico Youngtimer
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Sie finden uns auf dem Platz vor dem Festzelt!



Team Gölden #33 Fahrer:
Name: Daniel Gölden

Alter:  27 Jahre

Beruf:  Transportunternehmer

Wohnort:  Satzvey

Beifahrer:
Name: Mario Ilten

Klasse:  Seitenwagen

Fahrer:
Name: Siegfried SchindhelmAlter:  42 JahreBeruf:  ElektroinstallateurWohnort:  Köln

Beifahrer:
Name: Sabrina SchindhelmAlter: 13 JahreBeruf: SchülerinWohnort: Köln

Klasse:  Seitenwagen

Te
am

 Schindhelm
 #11



Seitenwagen

Nr Name Vorname Club PLZ Ort Marke/Sponsor Kl.

1 Peter Adrian Rheindahlen 35043 Marburg VMC - Zabel  SWG F
1 Blume Jens Rheindahlen 35043 Marburg VMC - Zabel  SWG Bf

4 Kehlenbach Frank Rheindahlen 51570 Windeck VMC Zabel  SWG F
4 Reinert Patrick Rheindahlen 41812 Erkelenz VMC Zabel  SWG Bf

6 Löber Stefan MSR 63857 Waldaschaff Von-Cancrin-Zabel SWG F
6 Merwald Martin MSR 63857 Waldaschaff Von-Cancrin-Zabel SWG Bf

11 Schindhelm Siegfried Wisskirchen 51067 Köln BSU-Zabel SWG F
11 Schindhelm Sabrina Wisskirchen 51067 Köln BSU-Zabel SWG Bf
17 Blatter Gerd Kleinhau 52393 Hürtgenwald Eigenbau-Yamaha SWG F
17 Dahmen Roland Kleinhau 52372 Kreuzau Eigenbau-Yamaha SWG Bf

23 Hentrich Christian Kleinhau 52393 Hürtgenwald Pirate Racing KTM SWG F
23 Effertz Stefan Kleinhau 52393 Hürtgenwald Pirate Racing KTM SWG Bf

30 Ribbers Dominique Kleinhau 7262 CD Ruurlo (NL) VMC KTM SWG F
30 Holtslag Pim Kleinhau 7261 CD Ruurlo (NL) VMC KTM SWG Bf

33 Gölden Daniel Wisskirchen 53894 Mechernich MX-Onlineshop.de Zabel SWG F
33 Ilten Mario Wisskirchen 4791 Thommen (B) MX-Onlineshop.de Zabel SWG Bf
36 Matzak Jochen Rheindahlen 41179 Möchengladbach MKS EML Honda SWG F
36 Kehlenbach Leon Rheindahlen 51570 Windeck-Werfen MKS EML Honda SWG Bf

44 Kracht Udo Oberkail 54649 Oberpierscheid Allrad-Daewel BSU Zabel SWG F
44 Kracht Rene Oberkail 54649 Oberpierscheid Allrad-Daewel BSU Zabel SWG Bf

49 Clohse Jean-Pierre Radevormwald 4780 St. Vith (B) VMC Zabel SWG F
49 Hoffmann Thomas Radevormwald 4790 Burg Reuland (B) VMC Zabel SWG Bf

52 Skrabar Markus Wisskirchen 53881 Euskirchen EML SWG F
52 Pfennig Marcel Roggendorf 53881 Euskirchen  SWG Bf

65 Winkels Kilian Rheindahlen 41366 Schwalmtal Gravity Racing Parts SWG F
65 Winkels Patric Rheindahlen 41179 Mönchengladb. Gravity Racing Parts SWG Bf

91 Ohl Klaus Dieter Windeck-Hurst 51588 Nümbrecht EML Zabel SWG F
91 Ohl Robin Windeck-Hurst 51588 Nümbrecht EML Zabel SWG Bf

97 Döhmen Dirk Dülken 41751 Viersen VMC Zabel SWG F
97 Lange Tobias Radevormwald 51674 Wiehl VMC Zabel SWG Bf

98 Vlot Roger Rheindahlen 5673 LK Nuenen (NL) VMC - Zabel SWG F
98 Heucken Andreas Kleinhau 52393 Hürtgen EML - Yamaha SWG Bf

99 Reipen Markus Wisskirchen 41516 Grevenbroich VMC - Zabel SWG F
99 Raskin Olivier Wisskirchen 3590 Diepenbeek (B) VMC - Zabel SWG Bf
136 Godau Marco Wisskirchen 41812 Wisskirchen VMC Zabel SWG Bf
144 Kracht Rene Oberkail 54649 Oberpierscheid Allrad-Daewel KTM SWG F
144 Kracht Vera Oberkail 54649 Oberpierscheid Allrad-Daewel KTM SWG Bf



Liebe Motorsportfreunde, liebe Zuschauer!
Der MSC Wißkirchen begrüßt hiermit seine Zuschauer und wünscht zwei erlebnisreiche Renntage. 
Nachstehende Aufklärung bittet der MSC Wißkirchen dringend zu beachten:

1. Halten Sie bitte Disziplin und lassen Sie sich von Ihrer Begeisterung nicht zu Un vorsichtigkeiten 
hinreißen.

2. Tragen Sie bitte Ihre Eintrittskarte sichtbar, damit unsere Kassierer Sie in Ruhe lassen.
3. Befolgen Sie bitte ohne Zögern die Anweisungen der Polizei, der Aufsichts personen (kenntlich durch 

Armbinden) und der Ansage durch den Lautsprecher. Es ist deren Aufgabe, den ungestörten Ablauf der 
Veranstaltung zu sichern, und daran sind Sie ja sicher selbst interessiert.

4. Betreten Sie auf keinen Fall während des Rennens die Strecke. Sie würden allein durch Ihr Auftauchen 
die Fahrer, die sich ganz auf das Rennen konzentrieren müssen - und letzten Endes sich selbst - 
gefährden. Sollte ein Fahrer stürzen oder ein anderer Unfall sich ereignen, bewahren Sie die Ruhe, 
betreten Sie auf keinen Fall die Rennstrecke. Ärzte und Helfer sind auf solche Zwischenfälle vor bereitet 
und werden schnellstens alles wieder ordnen.

5. Halten Sie Hunde von der Rennstrecke fern. Lässt es sich gar nicht vermeiden, sie mitzubringen, so 
halten Sie Ihren Hund ganz kurz an der Leine.

6. Schonen Sie bitte auf dem Heimweg die Anlagen und achten Sie bitte auf frem des Eigentum.
7. Zeigen Sie bitte, dass Sie faire Sportsleute sind. Über allem Lokalpatriotismus steht die Leistung des 

Siegers.
8. Werfen Sie bitte Papier, Zigarettenschachteln, Obstreste usw. nicht auf die Rennstrecke und deren 

Umgebung. Auch leere Flaschen gehören nicht in die grüne Natur.
Der Gesetzgeber sagt:
Gemäß § 265 a StGB ist jeder Besucher verpfl ichtet, im Besitz einer Eintrittskarte zu sein. Jeder, der sich 
dieser Verpfl ichtung zu entziehen versucht, macht sich straf bar.

Im Umkreis von 250 m Luftlinie um die Rennstrecke hat der Veranstalter für die Dauer des Rennens 
Hausrecht.

KREUTZ
Schweißbedarf GmbH

Rudolf-Diesel-Straße 24
53879 Euskirchen

Telefon 0 22 51 / 6 44 74
Telefax 0 22 51 / 6 29 70





Sport und Rennleitung 

Sportleiter Michael Fröhlich 52372 Kreuzau

stellv. Sportleiter Willi Dellen 46519 Alpen

Rennleiter Patrick Reinert 41812 Erkelenz

stellv. Rennleiter Manfred Krüttgen 52152 Simmerath

Fahrerobmann Herbert Wirtz 52372 Kreuzau

stellv. Fahrerobmann Markus Froitzheim 52249 Eschweiler

Jugendfahrerobmann Stefan Wester 53545 Linz

Fahrzeugabnahme /  Vorstart Olaf Brinkmann 52428 Jülich

Andreas Wirtz 52372 Kreuzau

Joachim Keller 51570 Windeck

Christian Wieczorek 57462 Olpe

Gerätebus verantw. Andreas Wirtz 52372 Kreuzau

Anmeldung / Zeitnahme Tanja Rudolph  41812 Erkelenz

Michael Fröhlich 52372 Kreuzau

Willi Dellen 46519 Alpen

Andrea Fröhlich 52372 Kreuzau

Brigitte Schindhelm 51067 Köln

Streckenpostenleitung Andrea Fröhlich 52372 Kreuzau

stellv. Streckenpostenleitung Claudia Froitzheim 52249 Eschweiler

Streckenposten Abgesandte der versch. Ortsclubs

Streckenbeschallung DAMCV Beschallungsanlage

Streckensprecher Adrian Braun 52152 Simmerath

Franz Proenen 52372 Kreuzau
Toni Luysberg 52393 Kleinhau
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Sparkassen-Finanzgruppe

Ob rasanter Schlitten, geräumige Familienkutsche oder wendiger Öko-Flitzer – mit dem S-Autokredit erfüllen 
Sie sich Ihre Wünsche im Handumdrehen. Zum Beispiel für nur 199 Euro* monatlich. Repräsentatives Beispiel: 
Nettodarlehensbetrag 10.000 Euro, Gesamtbetrag 11.851,76 Euro, Vertragslaufzeit 60 Monate, monatliche 
Rate 199 Euro, gebundener Sollzins 6,91 % p. a., effektiver Jahreszins 6,99 %. Dank fairen Konditionen und 
verantwortungsvoller Beratung können Sie sicher sein, dass Sie sich Ihren Wunschkredit auch leisten können. 
*Angaben gemäß Preis- und Leistungsverzeichnis: Nettodarlehensbeträge von 2.500 bis 80.000 Euro, Vertrags-
laufzeit von 12 bis 84 Monate, gebundener Sollzins 6,91 % p. a., effektiver Jahreszins 6,99 % (Voraussetzung: 
Einreichung Zulassungsbescheinigung Teil II innerhalb von 4 Wochen nach Auszahlung). www.sparkasse.de. 
Wenn’s um Geld geht – Sparkasse.

Das können Sie auch.
Mit dem schnellen S-Autokredit.
Gleich beraten lassen und Wunsch erfüllen.

Ihren Vertrag schließen Sie mit der S-Kreditpartner GmbH, einem spezialisierten Verbundpartner der Sparkassen-Finanzgruppe.

WERDEN SIE SIEGER!5 Reisen für 2 Personen 
zu den Sommerspielen in London zu gewinnen!
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